
UCHWAŁA NR XLVII/30/2022 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2022 r. (M.P. z 2021 r., poz. 724) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Sadki. 

§ 2. Opłata targowa pobierana jest od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 

1) przy sprzedaży z ręki, kosza – 10,00 zł, 

2) przy sprzedaży ze straganu, pawilonu – 12,00 zł, 

3) przy sprzedaży z pojazdu samochodowego lub przyczepy, naczepy, platformy – 21,00 zł, 

4) podczas imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych itp. za sprzedaż z: 

a) stoiska gastronomicznego – 30,00 zł, 

b) stoiska z artykułami spożywczo-przemysłowymi – 25,00 zł, 

c) stoiska z piwem – 40,00 zł, 

d) stoiska z artykułami typu prażona kukurydza, lody, wata cukrowa – 25,00 zł, 

e) stoiska sprzedaży biletów do urządzeń zabawowych (typu karuzela, zamek dmuchany) ustawionych 
w trakcie imprez okolicznościowych – 30,00 zł, 

f) od innych form sprzedaży – 20,00 zł, z tym, iż łącznie dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 
kwoty maksymalnej ustalonej zgodnie z obowiązującymi przepisami (art. 19 pkt 1 lit. a, art. 20 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych) wraz z przepisami wykonawczymi. 

§ 4. Przy sprzedaży z różnych rodzajów stoisk, opłatę targową należy uiścić wg najwyższej stawki dla tych 
stoisk. 

§ 5. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki określanej corocznie przez 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej w drodze obwieszczenia. 

§ 6. Obowiązek zapłaty opłaty targowej powstaje z chwilą zajęcia stoiska na sprzedaż. 

§ 7. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna, bez 
wezwania, na rachunek właściwy Gminy lub w kasie Urzędu Gminy w Sadkach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XIII/71/2015 Rady Gminy Sadki z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 
targowej (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2015 r., poz. 4008). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 
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UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z dyspozycji art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), który stanowi, że rada gminy może wprowadzić opłatę 
targową. Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit a rada gminy określa zasady ustalania, poboru i wysokość stawek opłaty 
targowej, z tym ze stawki nie mogą przekroczyć stawek określonych przez Ministra Finansów. Przy 
ustalaniu powyższych stawek Rada Gminy odniosła się do Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i 
Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych na rok 2022. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Niedbała 
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